Islam first entered Spain in 711 AD through the North African route. The Spanishn region which is now

called Spain, has been under the rule of the Umayyad since Tariq bin Ziyad, defeating the Roderic-led

King of the Gothians (92 H / 711 AD). Spain was occupied by Muslims at the time of the caliph Al-

Walid (705-715), one of the caliphs of the Umayyads who was based in Damascus. The power of

Muslims in Spain lasted more than seven and a half centuries. This development was divided into six

Islam pertama kali masuk ke Spanyol pada tahun 711 M melalui jalur Afrika Utara. Wilayah Spanyol

yang sekarang disebut dengan Spanyol, masuk kedalam kekuasaan Bani Umayah semenjak Tariq bin

Ziyad mengalahkan pasukan pimpinan Roderik Raja bangsa Gothia (92 H/ 711 M). Spanyol diduduki

umat umat Islam pada zaman khalifah Al-Walid (705-715), salah seorang khalifah dari Bani Umayah

yang berpusat di Damaskus. Kekuasaan umat Islam di Spanyol berlangsung lebih dari tujuh setengah

abad. Perkembangan itu dibagi menjadi enam periode yaitu: Periode Pertama (711-755 M), Periode

yang berpusat di Kairawan. Perbedaan pandangan politik itu menyebabkan seringnya

terjadi perang saudara. Oleh karena itu, terjadi dua puluh kali pergantian wali (gubernur)

Spanyol dalam jangka waktu yang amat singkat. Periode ini berakhir dengan datangnya

Abd al-Rahman Al- Dakhil ke Spanyol pada tahun 138 H/755 M.

yang bergelar amir (panglima atau gubernur) tetapi tidak tunduk kepada pusat

pemerintahan Islam, yang ketika itu dipegang oleh Khalifah Abbasiyah di Baghdad. Amir

pertama adalah Abdurrahman I yang memasuki Spanyol tahun 138 H/755 M dan diberi

gelar Al-Dakhil (yang masuk ke Spanyol). Ia berhasil mendirikan dinasti Bani Umayyah

di Spanyol. Penguasa-penguasa Spanyol pada periode ini adalah Abd al-Rahman al-

Dakhil, Hisyam I, Hakam I, Abd al-Rahman al-Ausath, Muhammad ibn Abd al-Rahman,

Munzir ibn Muhammad, dan Abdullah ibn Muhammad.